
Budapeštas - Tatrai - Krokuva (5 d)
Programa
1 DIENA

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją. Nakvynė viešbutyje Slovakijoje.

2 DIENA

Pusryčiai. Vykstame į Vengrijos sostinę. Budapeštas – viena iš ypatingesnių Europos sostinių. Šią
Vengrijos sostinę į dvi dalis dalija didinga Dunojaus upė. Padalytas miestas susideda iš Budos bei
Pešto Vaikščiojant po Budapešto senamiesčio gatveles aplink matosi itin gražios ir spalvingos
bažnyčios, daugybė senovinių paminklų, jaukios lauko kavinukės bei žinoma, didingasis Vengrijos
Parlamento pastatas. Būtent juos, visu grožiu buvo galima pamatyti užlipus daugybe laiptukų ant
kalvos, esančios netoliese dar vieno šio miesto perlo – Žvejų bastiono. Ekskursijos metu
apžiūrėsime: Budos pilies ansamblį, Karalių rūmus ir Dievo Motinos bažnyčią, kurioje vykdavo
Vengrijos karalių karūnavimo ir vedybų ceremonijos, Gelerto kalną, nuo kurio atsiveria nuostabus
panoraminis vaizdas į miestą. Šv. Stepono katedrą, vieną didžiausių ir įspūdingiausių Vengrijos
bažnyčių, Operos ir baleto teatrą, Didvyrių aikštę, Vaidahuniado pilį ir Varošligeto parką. Jeigu
pageidausite – apsilankysime Budapešto zoologijos sode* ir atsigaivinsime Sečini terminiuose
baseinuose* (pirtys, baseinai po atviru dangumi). Vakare siūlome įspūdingą ekskursiją laivu*
Dunojaus upe, grožintis vakariniu miestu iš vandens. Nakvynė viešbutyje.

3 DIENA

Pusryčiai. Pažintis su Budapešto apylinkėmis. Išvyka į Vyšehradą – senąją Vengrijos sostinę.
Apžiūrime didingą pilį*, nuo kurios atsiveria nuostabi Dunojaus vingio panorama. Jeigu
pageidausite – išbandysime Vyšehrado bobslėjaus trasą*. Aplankysime žavų Sentendre miestelį,
išlaikiusį vengrišką dvasią ir architektūrą, su daugybe siaurų, susipynusių, vingiuotų gatvelių,
spalvingais namais ir septynių bažnyčių bokštais. Čia turėsime galimybę aplankyti garsųjį
Marcipanų*, muziejų. Kelionė per Slovakiją. Nakvynė viešbutyje.

4 DIENA

Pusryčiai. Lankysimės įspūdingiausiuose Slovakijos stalaktitų - stalagmitų urvuose - Demanova
jaskyne. Pasivaikščiosite stalaktitais bei stalagmitais išpuoštais požeminiais labirintais. Urvuose
įrengti takeliai, kuriais aplankomos kelios dešimtys salų, upė, požeminiai ežerai. Stalaktitai puikiai
išsilaikę, yra įvairių formų ir spalvų. Profesionaliai išdėstytas apšvietimas parodo urve galinčių
susidaryti formų įvairovę. Atgaiva kūnui laukia Bešeniovo terminiuose baseinuose, kurių karštoji
versmė (70 laipsnių) trykšta iš 1987 metrų gylio. Juose yra daug įvairių dydžių, gylių ir temperatūrų
baseinų - kiekvienam pagal norus. Kelionė per Slovakiją, Lenkiją. Atvykstame į Krokuvą.
*Ekskursija po Krokuvos senamiestį: pamatysite ant Vavelio kalvos stovinčias Karalių pilį* ir
Katedrą* (p.s. galime nebespėti tai padaryti vakare, tuomet Vavelyje ir katedroje apsilankytume kitą
dieną ryte). Toliau eisime Karališkuoju traktu, Kanonicza ir Grodzka gatvėmis iki pat Jogailos
universiteto – seniausios aukštosios mokyklos Lenkijoje. Po to, keliausime į pagrindinę senamiesčio
aikštę: apsilankysite Švč. Mergelės Marijos bažnyčioje, kurios didžiausia puošmena – Vito Stvošo
išdrožinėtas nuostabus gotikinis altorius. Nakvynė viešbutyje Lenkijoje.

5 DIENA



Pusryčiai. Kelionė per Lenkiją. Vakare sugrįžtame į Lietuvą.


